为保障海曙区高桥镇宋家漕村城市更新项目房屋
竞拆工作的顺利进行，根据有关规定，拟公开选定该项
目的房屋竞拆评估机构，现将有关事项公告如下：

一、房屋竞拆评估内容
海曙区高桥镇宋家漕村城市更新项目房屋竞拆范

围内被拆迁房屋、装修、地上设施及附属物、旧房拆除
费用（含零星工程施工）、重大设施搬迁损失、停业停产
损失、临时安置费等。

该项目涉及 6 个竞拆片区（辽路头、樟树下、顾家
漕 、宋 家 漕 、马 家 、徐 家），拆 迁 房 屋 总 建 筑 面 积 约
112500 平方米。以上数据为暂估，最终实际拆迁面积
以评估测绘及审计审核为准。

二、报名条件
（一）在本市范围内取得法定评估资格，并列入《宁

波市住房和城乡建设局关于公布 2023 年度房屋征收
评估机构名录的通知》（甬建发[2023]27 号）名录的评
估机构；

（二）评估机构资质等级为二级及以上的；
（三）评估机构无不良信用记录的；
（四）报名机构具有测绘服务能力（或联合具有测

绘服务能力的单位一起报名）；
（五）报名机构具备设施设备评估资质（或联合具

备设施设备评估资质的单位一起报名）。
三、报名材料

（一）项目评估申请书及工作实施方案；
（二）房地产估价机构资质证书；
（三）企业法人营业执照副本；
（四）单位法定代表人证明书及法定代表人身份证

复印件（如法定代表人本人到场的，带身份证原件）；
（五）专职注册房地产估价师证明；

（六）单位授权委托书、受托人身份证明。
以上材料均需提供原件、复印件（加盖单位公章）。
四、评估机构选定方式

（一）宁波市海曙区高桥镇房屋征收（拆迁）办公室
按照评估机构申报条件对报名的房屋征收评估机构进
行审核；

（二）由海曙区高桥镇宋家漕村召开村民代表大
会，在报名的评估机构中最终确定 4 家入围评估机构，
再由各实施区块代表会议在入围的 4 家评估机构中选
择一家作为该区块评估机构；如村民代表大会未能选
定的，采用随机选定方式确定；

（三）设施设备评估单位由中选的评估机构自行委
托有资质的单位组成联合体的形式参与本项目。

五、评估收费标准
根据《宁波市海曙区人民政府关于进一步规范海

曙区集体土地房屋拆迁工作的通知》（海政发〔2018〕12
号）文件规定，按照该项目整体征拆范围（含非住宅）的
总建筑面积确定本项目评估费用单价标准，下浮 10%
确定。

旧房拆除评估费用按照房屋拆除施工工程估价收
费标准的宁波市有关会议协调精神执行，为拆除房屋
建筑面积每平方米 1 元，下浮 10%确定。

六、报名时间和地点
（一）报名时间：2024 年 5 月 22 日—2024 年 5 月 24

日（上午 930—1100，下午 230—400）；
（二）报名地点：海曙区高桥镇综合执法大队（高桥

路 95 弄 50 号）4 号楼 102 室。
联系人：张老师 联系电话：83866813

宁波市海曙区高桥镇房屋征收（拆迁）办公室
2024年5月21日

关于报名参加海曙区高桥镇宋家漕村城市
更新项目公开选定房屋竞拆评估机构的公告

关于中国人寿财产保险股份有限公司
慈溪市支公司机构住所变更的公告
经向国家金融监督管理总局宁波监管局报备，现就中国人寿财产保险股份有限公司慈溪市支公司机

构住所变更进行公告。

机构名称：中国人寿财产保险股份有限公司
慈溪市支公司

许可证编号：00104832
机构编码：000108330282
业务范围：财产损失保险、责任保险、保证保

险和信用保险、短期健康保险和意外伤害保险，总
公司等上级机构在保险监管机构批准的业务范围内
授权开展的其他业务。

机构住所：宁波市慈溪市白沙路街道辰佳大厦

25楼（25-1室、25-2室、25-3室、25-4室部分）

负责人：潘惠长

联系电话：0574-63986296
邮政编码：315000
批准日期：2009年2月16日
颁发许可证日期：2024年5月11日

NINGBO DAILY7 国内国际/广告
2024年5月21日 星期二
责任编辑/左文辉

新华社北京 5月 20日电 （记
者申铖 韩佳诺） 财政部 20 日发
布数据显示，今年前 4 个月，全国
一般公共预算收入 80926 亿元，同
比下降 2.7%，扣除去年同期中小
微企业缓税入库抬高基数、去年年
中出台的减税政策翘尾减收等特殊
因素影响后，可比增长 2%左右，
继续保持恢复性增长态势。

分中央和地方看，前 4 个月，
中 央 一 般 公 共 预 算 收 入 35250 亿
元，同比下降 6.2%；地方一般公

共预算本级收入 45676 亿元，同比
增 长 0.1% 。 分 税 收 和 非 税 收 入
看 ， 前 4 个 月 ， 全 国 税 收 收 入
66938 亿元，同比下降 4.9%，扣除
特殊因素影响后可比增长 0.5%左
右；非税收入 13988 亿元，同比增
长 9.4%。

财政支出方面，各级财政部门
加强财政资源统筹，加快预算下达
和增发国债资金使用，强化国家重
大战略任务和基本民生财力保障。
同时，优化财政支出结构，严格落

实党政机关习惯过紧日子要求，集
中财力办大事。

数据显示，前 4 个月，全国一
般公共预算支出 89483 亿元，同比
增长 3.5%。分中央和地方看，中
央一般公共预算本级支出 11268 亿
元，同比增长 10.5%；地方一般公
共预算支出 78215 亿元，同比增长
2.6%。

从主要支出科目来看，前 4 个
月，教育支出 13485 亿元，同比增
长 3.1% ； 科 学 技 术 支 出 2842 亿

元，同比增长 3.6%；文化旅游体
育与传媒支出 1076 亿元，同比增
长 5%；社会保障和就业支出 15702
亿元，同比增长 3.8%；城乡社区
支出 6886 亿元，同比增长 11.5%；
农林水支出 6735 亿元，同比增长
12.7%。

全国政府性基金预算收支方
面，前 4 个月，全国政府性基金预
算 收 入 13484 亿 元 ， 同 比 下 降
7.7%；全国政府性基金预算支出
22198 亿元，同比下降 20.5%。

前4个月全国财政收入保持恢复性增长
扣除去年同期中小微企业缓税入库抬高基数、去年年中出台的减税政策

翘尾减收等特殊因素影响后，可比增长2%左右

这是5月19日拍摄的伊朗国家电视台播放的莱希乘坐的直升机在空中
飞行的画面。 （新华社发）

新华社北京 5 月 20 日电
国务院台办发言人陈斌华 20 日
就台湾地区领导人“5·20”讲
话中有关两岸关系内容表示，当
前，台海形势复杂严峻，根源在
于民进党顽固坚持“台独”分裂
立场，拒不承认体现一个中国原
则的“九二共识”，勾连外部势
力不断进行谋“独”挑衅。今天
台湾地区领导人的讲话，顽固坚
持“台独”立场，大肆宣扬分裂
谬论，煽动两岸对立对抗，妄图

“倚外谋独”、“以武谋独”。要和
平不要战争、要发展不要衰退、
要交流不要分离、要合作不要对
抗，是岛内的主流民意。台湾地
区领导人罔顾民意、逆流而动，
释放了谋“独”挑衅、破坏台海
和平稳定的危险信号，充分暴露
了其“台独工作者”的本性。

陈斌华指出，大陆与台湾同

属一个中国，台湾是中国不可分割
的一部分。“台独”与台海和平水
火不容。我们解决台湾问题、完成
国家统一的意志坚如磐石，维护国
家主权和领土完整的能力坚不可
摧，反对“台独”分裂和外来干涉
的行动坚决有力。对于任何形式的

“ 台 独 ” 分 裂 行 径 ， 我 们 决 不 容
忍、决不姑息。

陈斌华表示，祖国必须统一，
也必然统一。不管岛内局势如何变
化，不管谁当权，都改变不了两岸
同属一个中国的事实，改变不了两
岸关系的基本格局和发展方向，阻
挡不了祖国终将统一的历史大势。
我们将全面贯彻新时代党解决台湾
问题的总体方略，毫不动摇坚持一
个中国原则和“九二共识”，团结
广大台湾同胞，努力推动两岸关系
和平发展、融合发展，坚定不移推
进祖国统一大业。

国务院台办发言人

就台湾地区领导人
“5·20”讲话表态

新华社太原5月20日电 5
月 20 日 11 时 06 分，我国在太原
卫星发射中心使用长征二号丁运
载火箭，成功将北京三号 C 星星

座发射升空，4 颗卫星顺利进入预
定轨道,发射任务获得圆满成功。

这次任务是长征系列运载火箭
的第 523 次飞行。

一箭四星！

我国成功发射
北京三号C星星座

新华社北京 5 月 20 日电
商务部 20 日发布不可靠实体清
单工作机制公告 2024 年第 2 号，
决定将参与对台湾地区军售的美
国波音防务、空间与安全集团

（Boeing Defense， Space & Se-
curity） 列入不可靠实体清单。

公告称，为维护国家主权、
安全和发展利益，根据 《中华人
民共和国对外贸易法》《中华人
民共和国国家安全法》 等有关法
律，不可靠实体清单工作机制依
据 《不可靠实体清单规定》 第二
条、第八条和第十条等有关规
定，决定将上述企业列入不可靠

实体清单，并采取以下处理措施：
一是禁止上述企业从事与中国

有关的进出口活动；二是禁止上述
企业在中国境内新增投资；三是禁
止上述企业高级管理人员入境；四
是不批准并取消上述企业高级管理
人员在中国境内工作许可、停留或
者居留资格；五是对上述企业处以
罚款，金额为 《不可靠实体清单规
定》 实施以来对台军售合同金额的
两倍。上述企业应当自本公告公布
之日起 15 日内，按照相关法律法
规办理缴款。若逾期不履行本决
定，不可靠实体清单工作机制将依
法采取加处罚款等措施。

我国将波音防务、空间与安全集团
列入不可靠实体清单

新华社杭州 5 月 20 日电
（记者岳德亮） 记者日前从浙江
省市场监督管理局获悉，为进一
步保障群众菜篮子安全，该局制
定了 《浙江省“菜篮子安全守护
微改革”实施办法》，决定在全
省开展“菜篮子安全守护微改
革”，建立健全科学、精准、靶
向的食品快检体系，全面提高全
省果蔬、肉类、水产等民生食品
的安全保障水平。

自 2024 年 5 月 20 日起施行
的该办法提出，浙江省建立健全
食品生产经营主体自检、第三方
快检机构委托检测、市场监管部
门抽检快检三位一体的守护菜篮
子食品快检工作体系。食用农产
品批发市场等上游主体要强化源
头管控，依法对未能提供产品质
量合格凭证的每一批入场交易食
品实施快检；农贸市场开办者、

大中型食品配送企业等下游主体与
上游主体快检互相衔接，下游主体
侧重进货查验，对缺漏产品质量合
格凭证的食品以及部分证照齐全的
重点食品实施快检。

按照“谁检测、谁负责”原
则，农批市场、农贸市场开办者、
大中型食品批发企业、大中型配送
企业、连锁商超及连锁便利店总部、
生鲜电商平台、第三方快检机构等
快检实施单位承担快检工作主体责
任，对快检结果的真实性负责。

办法规定，浙江省实施快检项
目动态调整机制，制定年度项目名
单，以风险隐患较大、社会关注度
较高、消费量较大的食品为重点品
种，以检出频次较高的不合格项目
为重点项目，综合快检方法科学性
和准确性等因素，合理确定实施快
检的重点食品品种和重点检测项
目，每年度制定发布名单。

浙江实施
“菜篮子安全守护微改革”

建立快检项目名单

这是 5 月 19 日在伊朗首都德黑兰拍摄的伊朗国家电视台播放莱希海
报的电视画面。 （新华社发）

新华社北京5月20日电
新华社记者

伊朗政府 20 日确认，总统莱
希在 19 日发生的直升机事故中遇
难。伊朗宪法监护委员会同日宣
布，伊朗第一副总统穆赫贝尔已代
行总统职务，直至 50 天内举行新
总统选举。

分析人士指出，伊朗关于总统
去世后的权力承继有着明确制度安
排，加之伊朗最高领袖哈梅内伊对
国内政局有较强掌控能力，因此莱
希遇难后伊朗的国家运行不会出现
明显波动。

出差途中遇难
据伊朗媒体 20 日报道，莱希

及数名伊朗高官所乘直升机的残骸
已被找到，包括莱希在内的机上人
员均遇难。

据报道，莱希 19 日在伊朗西
北部邻近阿塞拜疆的东阿塞拜疆省
霍达阿法林县出席一座大坝的落成
仪式后，同伊朗外交部长阿卜杜拉
希扬、东阿塞拜疆省省长拉赫马提
等高官乘直升机前往东阿塞拜疆省

省会大不里士，参加一个石化综合
设施的落成典礼。直升机途中发生
事故紧急降落。

事发后，伊朗全力开展救援，
多国表示愿为搜救工作提供帮助。
应伊方请求，土耳其军方在事发当
晚出动一架无人机和一架具备夜视
能力的搜救直升机协助搜救。俄罗
斯也派出两架飞机、一架直升机和
50 名搜救人员。但由于事发山区
地形复杂，且正值多雾天气，能见
度低，救援团队第二天才抵达事发
地。

卡塔尔半岛电视台根据视频画
面判断，莱希事发时乘坐的是贝尔
212 直升机。20 世纪 70 年代，美国
贝尔直升机公司曾在伊朗设立工
厂 。 1979 年 伊 朗 伊 斯 兰 革 命 后 ，
伊朗受到美国制裁，在直升机制造
方面开始对各型号贝尔直升机的部
件乃至整机进行仿制。美国有线电
视新闻网援引军事分析师锡德里
克·莱顿的话说，难以获取直升机
备件可能是“导致此次坠机的一个
因素”。根据国际非盈利组织飞行
安全基金会的信息，伊朗 2018 年
发生过一起贝尔 212 直升机事故，

造成 4 人死亡。

检察官出身
莱希 1960 年出生在伊朗东北

部城市马什哈德，15 岁进入什叶派
圣城库姆的宗教学院学习，师从伊
朗一些显赫的宗教人士。他从 17 岁
开始就在政治上积极反对推行西方
化和世俗化的巴列维王朝政权。

1979 年伊斯兰革命后，莱希
进入检察体系，从首都德黑兰以西
的卡拉季起步，先后担任哈马丹省
检察官、德黑兰检察官等重要职
务 ， 2014 年 出 任 伊 朗 总 检 察 长 ，
2019 年担任伊朗司法总监。长期
在司法系统担任公职的莱希也一直
在宗教学校担任教职。

莱希于 2021 年 6 月当选伊朗总
统，同年 8 月就职，他为维护伊朗
安全稳定、促进国家发展繁荣作出
重要贡献。一些报道说，莱希深得
最高领袖哈梅内伊的信任，屡屡获
得重要任命，原本可能成为最高领
袖接替者。

外交方面，在莱希担任总统期
间，伊朗与美西方关系依然紧张，
伊朗和美国就伊核协议的履约谈判

未有进展。不过，伊朗近年来积极
拓展周边外交，与沙特恢复了外交
关系，并与海湾国家开启新阶段合
作。此外，伊朗还成为上海合作组
织成员国和金砖国家成员。美国

《纽约时报》 文章评论称，在莱希
就任总统期间，伊朗推动实施了旨
在扩大其在中东地区影响力的外交
战略。

内政外交不会突变
伊朗宪法监护委员会 20 日宣

布，根据宪法规定并经哈梅内伊批
准，伊朗第一副总统穆赫贝尔已代
行总统职务。

伊朗宪法规定，如果总统在任
期内去世，第一副总统将代行总统
的权力和职责，由议长、司法总监
和第一副总统组成的委员会将在
50 天内安排选举新总统。

19 日事故发生后，穆赫贝尔
主持召开紧急内阁会议。会后发表
的声明说，内阁将继续遵循莱希的
路线，国家的管理不会出现问题。
上海外国语大学中东研究所教授刘
中民表示，伊朗关于总统去世后的
权力承继制度很完善，总统去世不
会导致国家陷入混乱。

同时，从伊朗的权力结构来
看，总统并非国家最高领导人，在
其之上还有最高领袖。伊朗最高领
袖哈梅内伊在直升机事故后表示，
伊朗民众无需担心，国家和政府工
作不会受到影响。刘中民说，哈梅
内伊自 1989 年任伊朗最高领袖以
来，一直能很好地在伊朗不同政治
派别之间实现平衡，多次带领国家
渡过危机。

不少分析人士认为，此次事件
不会对伊朗内政外交造成大的影
响，也不会引发明显的政策变化。
总部设在比利时布鲁塞尔的国际危
机研究组织伊朗项目主任阿里·瓦
埃兹指出，哈梅内伊及伊朗伊斯兰
革命卫队在对外战略决策上依然保
持绝对话语权，因此伊朗的外交政
策不会出现明显变化。

总统遇难对伊朗有何影响